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ACQUE

COMUNICAZIONE DI AGGIUDICAZIONE

oggetto: Comunicazione ai sensi dell’art. 90 comma 1 lettera c) del D.lgs. 36/2023 di
aggiudicazione efficace relativa alla procedura aperta n. 3692 — RfQ 5677 — pubblicazioni
europee 2024-0JS226-00709041-it-ts e 2025-0JS014-00042987-it-ts avente ad oggetto:
“Collegamento fognario del depuratore di Empoli, Loc. Pagnana, al depuratore
Cuoiodepur di San Miniato” — CIG B454B416DF — CUP F91B13000750001

Ai sensi dell'art. 90 comma 1, lettera c) del D.lgs. 36/2023, con la presente si comunica che,
all’esito della procedura in oggetto, a seguito della verifica in merito al possesso dei requisiti
di ordine generale in capo al miglior offerente, con provvedimento del Direttore area Acquisti
e servizi generali, & stata disposta I'aggiudicazione efficace dell’'appalto soprariportato al

seguente operatore economico:

CONSORZIO STABILE ENERGOS con sede in Piazza Dante Alighieri, 7 13835 Valdilana (BI)
— C.f. 11569400010, che ha indicato quale consorziata esecutrice I'impresa S.l.A. SOCIETA
ITALIANA ACQUE S.r.l.,, con sede in Via Del Parco Margherita 23, Napoli (NA), C.f.
07828831219 classificatosi primo nella graduatoria della selezione in oggetto avendo
raggiunto un punteggio tecnico pari a 70/settantesimi, un punteggio economico pari a
30/trentesimi, avendo offerto un ribasso pari al 35,521% risultante dall'offerta a prezzi unitari,
corrispondente al prezzo di € 18.509.346,82, raggiungendo quindi un punteggio totale di

100/centesimi ed esito di congruita: congruo.

Ai sensi dell'art. 18, comma 3, D.Igs. 36/2023, alla presente selezione trova applicazione il
termine dilatorio di giorni 35 per la sottoscrizione del discendente rapporto contrattuale
(vigente alla data di pubblicazione della procedura in oggetto nella Gazzetta ufficiale della

Comunita Europea) decorrenti dalla data di invio della presente comunicazione.

La sottoscrizione del relativo contratto di appalto avverra entro il termine di cui al comma 2
dell’art. 18 del D.Igs. 36/23 previo esito positivo della verifica dell'idoneita tecnico professionale
di cui al D.Igs. 81/2008.
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Con la presente comunicazione vengono svincolate le cauzioni provvisorie presentate dalle

imprese risultate non aggiudicatarie per la partecipazione alla gara d’appalto.

Ai sensi dell’art. 36 del D.Igs. 36/23, sono resi disponibili per i primi cinque operatori economici
della graduatoria di cui in calce, i verbali della commissione amministrativa, i verbali della
commissione tecnica nonché le offerte tecniche ed economiche ricevute dagli stessi

concorrenti che occupano le prime cinque posizioni della graduatoria.

Per eventuali chiarimenti e, qualora ritenuto necessario, contattare il servizio gare e contratti

alla pec appalti@pec.acquespa.it

Si informa altresi che alloperatore economico miglior offerente dell’appalto di cui in oggetto
sara successivamente inviata apposita nota di richiesta della documentazione necessaria per

la stipula contrattuale.

Il Direttore Area Acquisti e Servizi Generali

Dr. Andrea Asproni

Firmato da Andrea
Asproni

Data: il 31/07/2025
alle 12:43:20 CEST

Andrea Asprondi

RIjA
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GRADUATORIA DEFINITIVA
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Pos.

Operatore Economico concorrente

Punteggio

tecnico

Ribasso %

Punteggio

economico

Punti
totali

Importo

CONSORZIO STABILE ENERGOS
(esecutrice: S.I.A. Societa Italiana Acque s.r.l.)

70

35,521

30,00

100,00

18.509.346,82 €

Raggruppamento temporaneo di Imprese
MANNELLI IMPRESA SPA (mandataria 59,24%)
CONSORZIO ITM (mandante 40,76% -

esecutrice: Caramiello Costruzioni Generali Srl)

69

28,25

28,45

97,45

20.502.248,17 €

Raggruppamento temporaneo di Imprese
MELLO S.R.L. (mandataria 54,48%)
DHD SRL (mandante 45,52%)

68

25

27,75

95,75

21.393.037,52 €

Raggruppamento temporaneo di Imprese
MONACO SPA (mandataria 92,71%)
P.A.T.O. SRL (mandante 7,83%)

68

24,12

27,57

95,57

21.634.235,86 €

CARCONE ARCH. GIUSEPPE S.R.L.

67

22,576

27,24

94,24

22.057.429,33 €

Raggruppamento temporaneo di Imprese
RITONNARO COSTRUZIONI S.R.L.
(mandataria 46,72%) TECNOBUILDING S.R.L.
(mandante 45,65%)

GUGLIUCCIELLO COSTRUZIONI SRL
(mandante 7,63%)

68

20,741

26,09

94,09

22.560.382,70 €

INFRATECH SCARL
(esecutrici: IMPAMEL SRL — SITE SRL -
INFRAM SRL)

69,63

18,254

22,96

92,59

23.242.04212 €

Raggruppamento temporaneo di Imprese
CASTAF S.R.L. (mandataria 40%) F.LLI
FEGATILLI S.R.L. (mandante 30%)

GALLETTI AMERIGO & ARIAS SRL (mandante
30%)

70

17,71

22,28

92,28

23.391.146,55 €

TMG SPA

63,5

26,43

28,06

91,56

21.001.090,20 €

10

FENIX CONSORZIO STABILE SCARL
(esecutrice GIUSTINO COSTRUZIONI S.R.L.)

63

22,99

27,33

90,33

21.943.956,47 €

TIFIED MANAGEMENT SYSTEM
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CALDANI IRRIGAZIONE SRL
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69 16,29 20,49 89,49 23.780.352,98 €
12 DI VINCENZO DINO & C 67 16,23 20,42 87,42 23.796.798,32 €
13 GIOVANNI PUTIGNANO & FIGLI SRL 61 19,5 24,53 85,53 22.900.527,19 €
Raggruppamento temporaneo di Imprese DARF
14 S.R.L. (mandataria 65%) PASCUCCI OPERE 69 7,52 9,46 78,46 26.184.113,78 €
PUBBLICHE SRL (mandante 35%)
Imprese escluse
FORNITORE STATO OFFERTA

CONSORZIO LEONARDO SERVIZI E LAVORI
SCCS (Esecutrici: Lorenzini Srl - Pro Service
Costruzioni Srl)

Esclusa fase economica

Raggruppamento temporaneo di Imprese
SICIL TECNO PLUS SRL (mandataria 86,46%)
M.E.G.A.S. S.R.L. (mandante 13,54%)

Esclusa per difetto di
requisito di qualificazione —
fase amministrativa

RIA |
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