



Acque SpA
Sede Legale
Via Garigliano 1, 50053, Empoli
Sede Amministrativa
Via Bellatalla 1, 56121, Ospedaletto, Pisa
tel 050 3165611, www.acque.net
info@acque.net, info@pec.acquespa.it

COMUNICAZIONE DI AGGIUDICAZIONE

oggetto: Comunicazione ai sensi dell'art. 90 comma 1 lettera c) del D.lgs. 36/2023 di aggiudicazione efficace relativa alla procedura aperta n. 3692 – RfQ 5677 – pubblicazioni europee 2024-OJS226-00709041-it-ts e 2025-OJS014-00042987-it-ts avente ad oggetto: "Collegamento fognario del depuratore di Empoli, Loc. Pagnana, al depuratore Cuoiodepur di San Miniato" – CIG B454B416DF – CUP F91B13000750001

Ai sensi dell'art. 90 comma 1, lettera c) del D.lgs. 36/2023, con la presente si comunica che, all'esito della procedura in oggetto, a seguito della verifica in merito al possesso dei requisiti di ordine generale in capo al miglior offerente, con provvedimento del Direttore area Acquisti e servizi generali, è stata disposta l'aggiudicazione efficace dell'appalto soprariportato al seguente operatore economico:

CONSORZIO STABILE ENERGOS con sede in Piazza Dante Alighieri, 7 13835 Valdilana (BI) – C.f. 11569400010, che ha indicato quale consorziata esecutrice l'impresa S.I.A. SOCIETÀ ITALIANA ACQUE S.r.I., con sede in Via Del Parco Margherita 23, Napoli (NA), C.f. 07828831219 classificatosi primo nella graduatoria della selezione in oggetto avendo raggiunto un punteggio tecnico pari a 70/settantesimi, un punteggio economico pari a 30/trentesimi, avendo offerto un ribasso pari al 35,521% risultante dall'offerta a prezzi unitari, corrispondente al prezzo di € 18.509.346,82, raggiungendo quindi un punteggio totale di 100/centesimi ed esito di congruità: congruo.

Ai sensi dell'art. 18, comma 3, D.lgs. 36/2023, alla presente selezione trova applicazione il termine dilatorio di giorni 35 per la sottoscrizione del discendente rapporto contrattuale (vigente alla data di pubblicazione della procedura in oggetto nella Gazzetta ufficiale della Comunità Europea) decorrenti dalla data di invio della presente comunicazione.

La sottoscrizione del relativo contratto di appalto avverrà entro il termine di cui al comma 2 dell'art. 18 del D.lgs. 36/23 previo esito positivo della verifica dell'idoneità tecnico professionale di cui al D.lgs. 81/2008.





Acque SpA

Sede Legale
Via Garigliano 1, 50053, Empoli
Sede Amministrativa
Via Bellatalla 1, 56121, Ospedaletto, Pisa
tel 050 3165611, www.acque.net

tel 050 3165611, www.acque.net info@acque.net, info@pec.acquespa.it

Con la presente comunicazione vengono svincolate le cauzioni provvisorie presentate dalle imprese risultate non aggiudicatarie per la partecipazione alla gara d'appalto.

Ai sensi dell'art. 36 del D.lgs. 36/23, sono resi disponibili per i primi cinque operatori economici della graduatoria di cui in calce, i verbali della commissione amministrativa, i verbali della commissione tecnica nonché le offerte tecniche ed economiche ricevute dagli stessi concorrenti che occupano le prime cinque posizioni della graduatoria.

Per eventuali chiarimenti e, qualora ritenuto necessario, contattare il servizio gare e contratti alla pec appalti@pec.acquespa.it

Si informa altresì che all'operatore economico miglior offerente dell'appalto di cui in oggetto sarà successivamente inviata apposita nota di richiesta della documentazione necessaria per la stipula contrattuale.

Il Direttore Area Acquisti e Servizi Generali

Dr. Andrea Asproni



Acque SpA Sede Legale

Via Garigliano 1, 50053, Empoli Sede Amministrativa

Via Bellatalla 1, 56121, Ospedaletto, Pisa tel 050 3165611, www.acque.net info@acque.net, info@pec.acquespa.it

GRADUATORIA DEFINITIVA

Pos.	Operatore Economico concorrente	Punteggio tecnico	Ribasso %	Punteggio economico	Punti totali	Importo
1	CONSORZIO STABILE ENERGOS (esecutrice: S.I.A. Società Italiana Acque s.r.l.)	70	35,521	30,00	100,00	18.509.346,82 €
2	Raggruppamento temporaneo di Imprese MANNELLI IMPRESA SPA (mandataria 59,24%) CONSORZIO ITM (mandante 40,76% - esecutrice: Caramiello Costruzioni Generali Srl)	69	28,25	28,45	97,45	20.502.248,17 €
3	Raggruppamento temporaneo di Imprese MELLO S.R.L. (mandataria 54,48%) DHD SRL (mandante 45,52%)	68	25	27,75	95,75	21.393.037,52 €
4	Raggruppamento temporaneo di Imprese MONACO SPA (mandataria 92,71%) P.A.T.O. SRL (mandante 7,83%)	68	24,12	27,57	95,57	21.634.235,86 €
5	CARCONE ARCH. GIUSEPPE S.R.L.	67	22,576	27,24	94,24	22.057.429,33 €
6	Raggruppamento temporaneo di Imprese RITONNARO COSTRUZIONI S.R.L. (mandataria 46,72%) TECNOBUILDING S.R.L. (mandante 45,65%) GUGLIUCCIELLO COSTRUZIONI SRL (mandante 7,63%)	68	20,741	26,09	94,09	22.560.382,70 €
7	INFRATECH SCARL (esecutrici: IMPAMEL SRL – SITE SRL – INFRAM SRL)	69,63	18,254	22,96	92,59	23.242.042,12 €
8	Raggruppamento temporaneo di Imprese CASTAF S.R.L. (mandataria 40%) F.LLI FEGATILLI S.R.L. (mandante 30%) GALLETTI AMERIGO & ARIAS SRL (mandante 30%)	70	17,71	22,28	92,28	23.391.146,55 €
9	TMG SPA	63,5	26,43	28,06	91,56	21.001.090,20 €
10	FENIX CONSORZIO STABILE SCARL (esecutrice GIUSTINO COSTRUZIONI S.R.L.)	63	22,99	27,33	90,33	21.943.956,47 €





Acque SpA

Sede Legale
Via Garigliano 1, 50053, Empoli
Sede Amministrativa
Via Bellatalla 1, 56121, Ospedaletto, Pisa
tel 050 3165611, www.acque.net
info@acque.net, info@pec.acquespa.it

11	CALDANI IRRIGAZIONE SRL	69	16,29	20,49	89,49	23.780.352,98 €
12	DI VINCENZO DINO & C	67	16,23	20,42	87,42	23.796.798,32€
13	GIOVANNI PUTIGNANO & FIGLI SRL	61	19,5	24,53	85,53	22.900.527,19 €
14	Raggruppamento temporaneo di Imprese DARF S.R.L. (mandataria 65%) PASCUCCI OPERE	69	7,52	9,46	78,46	26.184.113,78 €
	PUBBLICHE SRL (mandante 35%)					

Imprese escluse

FORNITORE	STATO OFFERTA			
CONSORZIO LEONARDO SERVIZI E LAVORI SCCS (Esecutrici: Lorenzini Srl - Pro Service Costruzioni Srl)	Esclusa fase economica			
Raggruppamento temporaneo di Imprese SICIL TECNO PLUS SRL (mandataria 86,46%) M.E.G.A.S. S.R.L. (mandante 13,54%)	Esclusa per difetto di requisito di qualificazione – fase amministrativa			

